

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	05/06/2023					
1.2	AREA USUARIA	COORDINADOR DE PROYECTO					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE LAS LOCALIDADES DE DURAZNOPAMPA Y SAN PEDRO DEL DISTRITO DE MARISCAL CASTILLA – PROVINCIA DE CHACHAPOYAS – DEPARTAMENTO DE AMAZONAS",					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACION	NINGUNA					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	2					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2448717			
		Documento que declaró la viabilidad		FICHA TECNICA			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°02-2023-MDMC-TTCF/CP		Fecha de recepción	31/05/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---
		Fecha de la tercera versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---
		Fecha de la cuarta versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---
		Fecha de la quinta versión	---	De oficio	---	Con motivo de observaciones	---
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	---	NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	---	NO	X		
		Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL OBJETO DE LA CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO	---		
		Documento que aprueba la estandarización	R.M.249-2020-VIVIENDA		Fecha de inicio de vigencia	08/10/2020	



Carlos Fernando Tafur Ruesta
CARLOS FERNANDO TAFUR RUESTA
 COORDINADOR DE PROYECTO
 INGENIERO CIVIL
 CIP: 216619

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado de visualiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	---	---	---	---	---	---	---	---
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	---	---	---	---	---	---	---	
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	---	---	---	---	---	---	---	
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	RESPUESTA DEL AREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
---	---	---	---	---	---	---	---	
2.9	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	---	---	---	---	---	---	---	
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	---	---	---	---	---	---	---	
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes o modificaciones						
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							




 CARLOS FERNANDO TAFUR TUESTA
 COORDINADOR DE PROYECTO
 INGENIERO CIVIL
 CIP- 216619



ING. JORGE LUIS MESIA YOPAN
CONSULTOR DE OBRAS

COTIZACIÓN PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE LAS LOCALIDADES DE DURAZNOPAMPA Y SAN PEDRO DEL DISTRITO DE MARISCAL CASTILLA - PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" CON CUI N°2448717

Item	DESCRIPCION	UNID.	CANTID.	TIEMPO (MESES)			P.U.	PARCIAL	SUB-TOTAL
				Coef.	Supervision de Obra	Liquidacion de Obra			
PERSONAL PROFESIONAL									
A.1	Ing. Supervisor de Proyecto	Mes	1.00	1.00	5.00	1.00	9,000.00	54,000.00	165,500.00
A.2	Supervisor componentes social	Mes	1.00	1.00	5.00		6,000.00	30,000.00	
A.3	Ing. Especialista en Calidad	Mes	1.00	0.50	5.00		6,000.00	15,000.00	
A.4	Ing. Especialista Ambiental	Mes	1.00	0.50	5.00		6,000.00	15,000.00	
A.5	Ing. Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	Mes	1.00	1.00	5.00		6,000.00	30,000.00	
A.6	Ing. Asistente de Supervisión	Mes	1.00	1.00	5.00		4,500.00	22,500.00	
PERSONAL TECNICO									
B									23,500.00
B.1	Topógrafo	Mes	1.00	1.00	5.00		3,500.00	17,500.00	
B.2	Secretaría	Mes	1.00	1.00	5.00		1,200.00	6,000.00	
ALQUILERES Y SERVICIOS									
C									75,800.00
C.1	Alquiler de local para oficina	Mes	1.00		5.00	1.00	500.00	3,000.00	
C.2	Alquileres de Equipos de Topografía	Mes	1.00		5.00		3,500.00	17,500.00	
C.3	Alimentacion Personal	Glb.	1.00				21,000.00	21,000.00	
C.4	Alquiler de Equipo de Comunicación	Mes	1.00		5.00	1.00	300.00	1,800.00	
C.5	Ensayo de Mecánica de Suelos, Ensayos de Materiales y Pruebas de Campo	Mes	1.00		5.00		300.00	1,500.00	
C.6	Alquiler de camioneta 4x4 inc. Conductor	Mes	1.00		5.00		5,000.00	25,000.00	
C.7	Combustible	Mes	1.00		5.00		1,200.00	6,000.00	
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA									
D								-	13,857.18
D.1	Utiles de Oficina y Dibujo	Mes	1.00		5.00		700.00	3,500.00	
D.2	Copias, reproducciones e Impresiones	Glb.	1.00		1.00		1,000.00	1,000.00	
D.3	Imprevistos	Glb.	1.00		1.00		9,357.18	9,357.18	
ENSAYOS									
E									5,250.00
E.1	Resistencia a la Compresión del Concreto	Und.	35.00		5.00		30.00	5,250.00	
COSTO DIRECTO									
UTILIDAD (5%)									
SUB-TOTAL									
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)									
TOTAL COTIZACION									
								S/	284,907.18
									14,245.36
								S/	299,152.54
									53,847.46
								S/	353,000.00

Jorge Luis Mesia Yopan



CARLOS FERNANDO TAFUR TUESTA
COORDINADOR DE PROYECTO
INGENIERO CIVIL
CIP: 216619

Teléfono: 990856520

Email: ilmesia1@gmail.com

Dirección Psje. José Olaya N°130 - Chachapoyas - Amazonas

COTIZACIÓN PARA EL SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE LAS LOCALIDADES DE DURAZNCPAMPAY SAN PEDRO DEL DISTRITO DE MARISCAL CASTILLA - PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS", CON CUI N° 248717

Item	DESCRIPCION	UNID.	CANTID.	TIEMPO (MESES)			P.U.	PARCIAL	SUB-TOTAL
				Coef.	Supervision de Obra	liquidacion de Obra			
TIEMPO TOTAL PARTICIPACION (MES)									
A	PERSONAL PROFESIONAL								166,500.00
A.1	Ing. Supervisor de Proyecto	Mes	1.00	1.00	5.00	1.00	9,000.00	54,000.00	
A.2	Supervisor componentes social	Mes	1.00	1.00	5.00		6,000.00	30,000.00	
A.3	Ing. Especialista en Calidad	Mes	1.00	0.50	5.00		5,000.00	15,000.00	
A.4	Ing. Especialista Ambiental	Mes	1.00	0.50	5.00		5,000.00	15,000.00	
A.5	Ing. Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	Mes	1.00	1.00	5.00		6,000.00	30,000.00	
A.6	Ing. Asistente de Supervisión	Mes	1.00	1.00	5.00		4,500.00	22,500.00	
B	PERSONAL TECNICO								23,500.00
B.1	Topografo	Mes	1.00	1.00	5.00		3,500.00	17,500.00	
B.2.	Secretaría	Mes	1.00	1.00	5.00		1,200.00	6,000.00	
C	ALQUILERES Y SERVICIOS								75,800.00
C.1	Alquiler de local para oficina	Mes	1.00		5.00	1.00	500.00	3,000.00	
C.2	Alquileres de Equipos de Topografia	Mes	1.00		5.00		3,500.00	17,500.00	
C.3	Alimentación Personal	Glb.	1.00				21,000.00	21,000.00	
C.4	Alquiler de Equipo de Comunicación	Mes	1.00		5.00	1.00	300.00	1,800.00	
C.5	Ensayo de Mecánica de Suelos, Ensayos de Materiales y Pruebas de Campo	Mes	1.00		5.00		300.00	1,500.00	
C.6	Alquiler de camioneta 4x4 inc. Conductor	Mes	1.00		5.00		5,000.00	25,000.00	
C.7	Combustible	Mes	1.00		5.00		1,200.00	6,000.00	
D	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA							-	13,857.18
D.1	Utiles de Oficina y Dibujo	Mes	1.00		5.00		700.00	3,500.00	
D.2	Copias, reproducciones e Impresiones	Glb.	1.00		1.00		1,000.00	1,000.00	
D.3	Imprevistos	Glb.	1.00		1.00		9,357.18	9,357.18	
E	ENSAYOS								5,250.00
E.1	Resistencia a la Compresión del Corcreto	Und.	35.00		5.00		30.00	5,250.00	
COSTO DIRECTO									S/ 284,907.18
UTILIDAD (5%)									14,245.36
SUB-TOTAL									S/ 299,152.54
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)									53,847.46
TOTAL COTIZACION									S/ 353,000.00

Jorge Luis Mesia Yodan
INGENIERO CIVIL
CIP N° 135084

Teléfono: 990856520
Email: jmesia1@gmail.com
Dirección Psje. José Olaya N°130 - Chachapoyas - Amazonas



Carlos Fernando Tafur Tuesta
CARLOS FERNANDO TAFUR TUESTA
COORDINADOR DE PROYECTO
INGENIERO CIVIL
CIP 216619

FORMATO


**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR: JUAN JOSÉ REGALADO INGA

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

COTIZACION DE CONSULTORIA DE SUPERVISION						
SERVICIO:	SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE EJECUCIÓN DE OBRA: "CREACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE LAS LOCALIDADES DE DURAZNOPAMPA Y SAN PEDRO DEL DISTRITO DE MARISCAL CASTILLA - PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS", CON CUI N°2448717					
Nº ORD	DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	SUB-TOTAL
			COEF.	CANTIDAD		
01.00	PERSONAL PROFESIONAL TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO					
01.01	PERSONAL PROFESIONAL Y ESPECIALISTA					
01.01.01	Ingeniero Supervisor de Proyecto	mes	1.00	6.00	12,000.00	72,000.00
01.01.02	Supervisor - Componente social	mes	0.50	5.00	4,000.00	10,000.00
01.01.03	Ingeniero Especialista en Calidad	mes	0.50	5.00	6,000.00	15,000.00
01.01.04	Ingeniero Especialista Ambiental	mes	0.50	5.00	6,000.00	15,000.00
01.01.05	Ingeniero Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	mes	1.00	5.00	6,000.00	30,000.00
01.01.06	Ingeniero Asistente de supervisor	mes	1.00	5.00	4,000.00	20,000.00
01.02	PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO					
01.02.01	Topógrafo	mes	1.00	5.00	3,500.00	17,500.00
01.02.02	Secretaria	mes	1.00	5.00	1,500.00	7,500.00
SUB TOTAL						187,000.00
02.00	ALQUILERES Y SERVICIOS					
02.01	Alquiler de Local para Oficina	mes	1.00	5.00	600.00	3,000.00
02.02	Equipos de Vehículos/Conductor	mes	1.00	5.00	5,000.00	25,000.00
02.03	Combustible	mes	1.00	5.00	1,500.00	7,500.00
02.04	Alquiler de Equipos de Topografía	mes	1.00	5.00	3,500.00	17,500.00
02.05	Equipos de Comunicación	mes	1.00	5.00	400.00	2,000.00
02.06	Alimentación	Glb.	1.00	1.00	20,100.00	20,100.00
02.07	Ensayo de Mecánica de Suelos, Ensayos de Materiales, Pruebas de Campo	mes	1.00	5.00	900.00	4,500.00
SUB TOTAL						79,600.00
03.00	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA					
03.01	Materiales de Oficina y Dibujo	mes	1.00	5.00	1,200.00	6,000.00
03.02	Copias, Reproducciones e Impresiones	Glb.	1.00	1.00	1,200.00	1,200.00
03.03	Imprevistos	Glb.	1.00	1.00	3,980.86	3,980.86
SUB TOTAL						11,180.86
04.00	ENSAYOS					
04.01	Resistencia a la Compresión del Concreto	UND.	35.00	5.00	25.00	4,375.00
SUB TOTAL						4,375.00
COSTO DIRECTO DE SUPERVISIÓN						S/ 282,155.86
UTILIDAD DE SUPERVISION (7%)						19,750.92
SUB TOTAL						301,906.78
IGV (18%)						54,343.22
COSTO TOTAL DE LA SUPERVISIÓN						S/ 356,250.00


 JUAN JOSE REGALADO INGA
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 23648




 CARLOS FERNANDO TAFUR TUESTA
 COORDINADOR DE PROYECTO
 INGENIERO CIVIL
 CIP 216619

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR: WILSON THOMAS ISIQUE LUMBRE

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



WILSON THOMAS ISIQUE LUMBRE
CONSULTOR EN ELABORACION DE PROYECTOS Y SUPERVISION DE OBRAS
Registro de Consultor C13050

Chachapoyas, 02 de junio de 2023

CARTA N° 008-2023-WTIL/CONSULTOR

SRS.
OFICINA DE ABASTECIMIENTOS
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARISCAL CASTILLA

ASUNTO: REMITE COTIZACION DE CONSULTORIA

REFERENCIA: Carta N° 003-2023-MDM/ABAST.

CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE LAS LOCALIDADES DE DURAZNOPAMPA Y SAN PEDRO DEL DISTRITO DE MARISCAL CASTILLA - PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS", CON CUI N°2448717



Es grato dirigirme a Ud. por intermedio de la presente para saludarle y comunicarle que luego de revisar los RTM, los mismos que mi representada cumple, hacerle llegar adjunto a la presente, la cotización solicitada por la entidad, la misma que detallo a continuación:

PROPUESTA SERVICIO DE SUPERVISION

SERVICIO : SUPERVISION DE EJECUCIÓN DE OBRA: "CREACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE LAS LOCALIDADES DE DURAZNOPAMPA Y SAN PEDRO DEL DISTRITO DE MARISCAL CASTILLA - PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS", CON CUI N°2448717

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	COEF. PART.	MES	CANTID.	COSTO MENSUAL	SUB TOTAL.
A.-	PERSONAL PROFESIONAL.						161,500.00
A.1	Ingeniero Supervisor de Proyecto	mes	1.00	6.00	1.00	11,500.00	69,000.00
A.2	Supervisor - Componente social	mes	0.50	5.00	1.00	5,000.00	12,500.00
A.3	Ingeniero Especialista en Calidad	mes	0.50	5.00	1.00	6,000.00	15,000.00
A.4	Ingeniero Especialista Ambiental	mes	0.50	5.00	1.00	6,000.00	15,000.00
A.5	Ingeniero Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	mes	1.00	5.00	1.00	6,000.00	30,000.00
A.6	Ingeniero Asistente de supervisor	mes	1.00	5.00	1.00	4,000.00	20,000.00
B.-	PERSONAL TECNICO.						25,000.00
B.1	Topógrafo	Mes	1.00	5.00	1.00	3,500.00	17,500.00
B.2	Secretaria	Mes	1.00	5.00	1.00	1,500.00	7,500.00
C.-	ALQUILERES Y SERVICIOS						90,935.00
C.1	Alquiler de oficina	Mes	1.00	5.00	1.00	600.00	3,000.00
C.2	Alquiler de vehículo inc. Conductor	Mes	1.00	5.00	1.00	7,500.00	37,500.00
C.3	Combustible	Mes	1.00	5.00	1.00	1,500.00	7,500.00
C.4	Alquiler de Equipo Topográfica	Mes	1.00	5.00	1.00	3,000.00	15,000.00
C.5	Equipos de Comunicación	Mes	1.00	5.00	1.00	469.00	2,345.00
C.6	Alimentación	Gib	1.00	1.00	1.00	18,000.00	18,000.00
C.7	Ensayo de Mecánica de Suelos, Ensayos de Materiales y Pruebas de Campo	Mes	1.00	5.00	1.00	1,500.00	7,500.00

WILSON THOMAS ISIQUE LUMBRE
ING. CIVIL, COP N° 86112
CONSULTOR DE OBRAS



CARLOS FERNANDO TAFUR TUESTA
COORDINADOR DE PROYECTO
INGENIERO CIVIL
CIP: 216619

Jr. Libertad N° 734- Int. 203-204 Chachapoyas- Amazonas
Celular 995216695

Correo elect.: wilsonislu@hotmail.com

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)



WILSON THOMAS ISIQUE LUMBRE
CONSULTOR EN ELABORACION DE PROYECTOS Y SUPERVISION DE OBRAS
Registro de Consultor C13050

ITEM	DESCRIPCION	UNID.	COEF. PART.	MES	CANTID.	COSTO MENSUAL	SUB TOTAL.
D.-	MATERIALES Y UTILES						14,500.00
D.1	Utiles de Oficina y Dibujo	Mes	1.00	5.00	1.00	2,000.00	10,000.00
D.2	Copias, Reproducciones e Impresiones	Glb.	1.00	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
D.3	Imprevistos	Glb.	1.00	1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
E.-	ENSAYOS						4,375.00
E.1	Resistencia a la compresión del concreto	Unid.	1.00	5.00	35.00	25.00	4,375.00
SUB-TOTAL							S/ 296,310.00
UTILIDAD (8%)							S/ 23,704.80
SUB-TOTAL							S/ 320,014.80
IGV 18%							S/ 57,602.66
TOTAL GASTOS SUPERVISION							S/ 353,912.66

SON: (S/ 353,912.66) TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS DOCE CON 66/100 SOLES, INC. IGV.

Sin otro particular, me despido de Ud.,

Atentamente,


WILSON THOMAS ISIQUE LUMBRE
ING. CIVIL - CIP N° 86112
CONSULTOR DE OBRAS



Adjunto: folios
Cc.
Archivo

Jr. Libertad N° 734- Int. 203-204 Chachapoyas- Amazonas
Celular 995216695

Correo elect.: wilsonislu@hotmail.com




CARLOS FERNANDO TAFUR TUESTA
COORDINADOR DE PROYECTO
INGENIERO CIVIL
CIP: 216619

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
DE LA ENTIDAD							
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 353,000.00 (Trescientos cincuenta y tres mil con 00/100 soles)				
INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			FECHA DE CULMINACION DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			
	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	
4.2	JORGE LUIS MESIA YOPAN - RUC N° 10454933619 JUAN JOSÉ REGALADO INGA - RUC N° 10429919601 WILSON THOMAS ISIQUE LUMBRE - RUC N° 10166207512						
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.							
5.	<div style="text-align: center;">  <div>  CARLOS FERNANDO TAFUR TUESTA COORDINADOR DE PROYECTO INGENIERO CIVIL CIP: 216619 </div> </div>						
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							